
    UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         
           Số:         /KH-SNN Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Đánh giá nội bộ việc xây dựng, áp dụng, duy trì,  

cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia  

TCVN ISO 9001:2015 ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động 

 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  

 

Căn cứ Văn bản số 393/SKHCN-TĐC ngày 09/3/2023 của Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Đồng Nai về việc duy trì, cải tiến hệ thông quản lý chất lượng 

theo TCVN 9001:2015 tại đơn vị theo Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 

05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ trong năm 2022; KH số 651/KH-SNN ngày 

21/02/2023 về việc duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại Sở Nông nghiệp và PTNT năm 2023, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng kế hoạch đánh giá nội bộ việc 

xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn năm 2023 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá hiệu lực, hiệu quả việc xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến hệ 

thống quản lý chất lượng tiên tiến theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 

2015 ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động tại cơ quan Văn phòng Sở và 

các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn năm 2023. 

- Đảm bảo duy trì, thường xuyên cải tiến hệ thống ISO điện tử, đồng thời 

nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các cơ quan nhà nước, phục vụ 

người dân và doanh nghiệp ngày càng tốt hơn theo mục tiêu của Nghị quyết số 

36a/NQ-CP ngày 14/10/2015 của Chính phủ về Chính phủ điện tử. 

- Phát hiện những sự không phù hợp theo các yêu cầu của tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2015, tìm ra biện pháp khắc phục, cải tiến. 

2. Yêu cầu 

a) Đánh giá việc xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất 

lượng theo theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2015 ứng dụng công nghệ thông 

tin vào hoạt động của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phải phải đặt 

dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo thống nhất của Lãnh đạo Sở, phù hợp vơi mô hình 

khung theo hướng tinh gọn, đơn giản, tiết kiệm kinh phí thực hiện và gắn với 

công tác kiểm soát thủ tục hành chính. 
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b) Đảm bảo sự tham gia tối ưu của lãnh đạo và cán bộ, công chức, viên 

chức người lao động trong quá trình chuyển đổi, áp dụng và cải tiến hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2015. 

c) Phải bảo đảm thời gian, đúng quy trình, phù hợp với tình hình thực tiễn 

của đối tượng được đánh giá và  công tác đánh giá phải đảm bảo nghiêm túc, 

hiệu quả, khách quan. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ  

1. Thời gian, địa điểm  

Theo kế hoạch kiểm tra cải cách hành chính năm 2023 

2. Nội dung đánh giá 

 (Đánh giá các nội dung theo mẫu phiếu ghi chép đính kèm) 

III. CÁCH THỨC THỰC HIỆN 

Thực hiện lồng ghép cùng kế hoạch kiểm tra cải cách hành chính năm 2023 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước và theo quy 

định tại Thông tư số 116/2015/TT-BTC ngày 11/8/2015 và Thông tư số 

36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính và các chế độ chi tiêu tài 

chính hiện hành.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị trực thuộc Sở 

Căn cứ nội dung kế hoạch, thực hiện tốt các nội dung đánh giá, phối hợp 

cung cấp thông tin các tài liệu có liên quan cho đoàn kiểm tra khi có yêu cầu. 

Báo cáo kết quả thực hiện các tiêu chí nội dung đánh giá định kỳ trước ngày 

15/6/2023 và 15/11/2023. 

2. Các phòng nghiệp vụ: phối hợp chặt chẽ với đoàn đánh giá, phân công 

cán bộ, công chức làm việc với đoàn và cung cấp kịp thời, đầy đủ thông tin, tài 

liệu có liên quan để phục vụ công tác đánh giá của đoàn.  

3. Văn phòng Sở 

- Tham mưu xây dựng chương trình đánh giá 

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc và chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất 

để thực hiện kế hoạch.  

4. Đoàn đánh giá: có trách nhiệm thực hiện các nội dung của kế hoạch, 

tổng hợp kết quả đánh giá báo cáo lãnh đạo Sở theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch đánh giá nội bộ việc chuyển đổi, áp dụng hệ thống 

quản lý chất lượng tiên tiến theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 ứng dụng 
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công nghệ thông tin vào hoạt động của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

tỉnh Đồng Nai năm 2023, đề nghị các phòng, đơn vị và các thành viên Ban Chỉ 

đạo căn cứ kế hoạch nội dung chỉ đạo để tổ chức thực hiện./. 

 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Khoa học công nghệ; 

- Ban Giám đốc; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Các chi cục thuộc Sở; 

- Các thành viên BCĐ ISO;  

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC  
 

 

 

 

 

 

Cao Tiến Sỹ 
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